平成２２年度独立行政法人駐留軍等労働者労務管理機構契約監視委員会議事概要（第１回）

１ 日 時： 平成２２年９月２日（木）１０：３０～１２：００

２ 場 所： 独立行政法人駐留軍等労働者労務管理機構横浜事務所会議室

３ 出席者：（委 員）楠委員長、柳田委員、長田委員、奥島委員、戸高委員

（機 構）野口管理部長、蓑浦業務部長 他

４ 概 要：

（１）点検・見直しの対象契約案件（平成２１年度契約）及び複数年契約（平成２０年度以前）

の概要説明

事務局から各案件の概要、見直し状況、応札状況等を説明。

（２）点検・見直しの対象契約案件に対する委員会の指摘事項及び指摘事項に対する機構の具体

的取組

ア 委員会の指摘事項

①「競争性のない随意契約（平成２１年度契約）」について

・指摘事項なし

②「一者応札・一者応募（平成２１年度契約）」について

・公募公告に業者名を記載しないほか、仕様書の記載内容等の見直しを検討すべきであ

る。

③「競争性のない随意契約（複数年契約：平成２０年度以前契約」

・指摘事項なし

④「一者応札・一者応募（複数年契約：平成２０年度以前契約）」について

・公募公告に業者名を記載しないほか、契約の内容を精査し、契約価格の妥当性につ

いて検討すべきである。

イ 委員会の指摘事項に対する機構の具体的取組

①「一者応札・一者応募（平成２１年度契約）」について

・公募公告に業者名を記載しないほか、仕様書に業務内容等をより具体的に記載する。

②「一者応札・一者応募（複数年契約：平成２０年度以前契約）」について

・公募公告に業者名を記載しないほか、契約の内容を精査し、契約価格の妥当性につい

て検討する。

（３）その他

平成２１年度に実施した公共サービス改革（市場化テスト）の概要について説明。